АДМИНИСТРАЦИЯ КАДОШКИНСКОГО
МУНТИЦПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
05.04.2023                                                                               №146-П
р.п. Кадошкино

О внесении  изменений в Постановление администрации Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия от 08.02.2021 №42-П «О создании комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности при администрации Кадошкинского муниципального района»
В соответствии  с Федеральным законом от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Указом Главы РМ от 25.02.2019 №49-УГ «О Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Республики Мордовия», администрация Кадошкинского муниципального района Республики Мордовия   п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Кадошкинского муниципального района от 08.02.2021 № 42-П  «О создании комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению  пожарной безопасности при Администрации Кадошкинского муниципального района» следующие изменения:
1) Приложение №1 изложить в новой редакции:
Приложение №1

к постановлению администрации

Кадошкинского  муниципального

района от 08.02.2021 г. № 42-П

Состав

Комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности при администрации Кадошкинского муниципального района
1. Чаткин А.В. – Глава Кадошкинского муниципального района, председатель КЧС и ОПБ;

2. Давыдкин Д.Л. – Заместитель Главы Кадошкинского муниципального района по строительству, транспорту, промышленности и связи, заместитель председателя КЧС и ОПБ;
3. Мельников Р.Д. – начальник ПЧ ГПС ПЧ-28 Кадошкинского муниципального района, заместитель председателя КЧС и ОПБ (по согласованию);

4. Косолапов А.Н. – начальник МКУ «Центр по делам ГО, ЧС и вопросам ЕДДС» Кадошкинского муниципального района, секретарь КЧС и ОПБ.

Члены комиссии:

5. Межнова Е.А. – заведующая Кадошкинским поликлиническим отделением ГБУЗ РМ «Ковылкинская ЦРБ» (по согласованию);

6. Габдрахманов Р.Р. – Врио начальника  ПП №10 ММО МВД России «Ковылкинский» (по согласованию);

7. Келин А.Ф. – И.о. главного ветеринарного врача Кадошкинской  районной ветеринарной станции  (по согласованию);
8. Кильдеев Р.Ш. – директор  МП «Кадошкиноэлектротеплосеть»;

9. Кузяев П.Г. – директор АО «Кадошкинское АТП» (по согласованию);
10.  Киржаев С.Г. – начальник Кадошкинской газовой службы, филиала  АО «Газпром газораспределение Саранск» в г. Рузаевке (по согласованию);
11. Тамбовцев  Н.В. – старший мастер ПАО «Россети Волга» «МОРДОВЭНЕРГО», Ковылкинское ПО Инсарский РЭС (по согласованию);
12. Алимов В.П. – инженер  по  эксплуатации  сервисного  центр г. Рузаевка филиала в РМ ПАО Ростелеком (по согласованию);
13. Мещеряков А.Н. – военный комиссар Инсарского, Кадошкинского и Ковылкинского районов (по согласованию);

14.  Циняйкин Г.П. – ГКУ «Ковылкинское территориальное лесничество», лесничий Пушкинского участкового лесничества;
15. Сидоркин А.И. – начальник управления сельского хозяйства администрации Кадошкинского муниципального района;

16. Калашникова Н.А. – начальник отдела специальных программ администрации Кадошкинского муниципального района;
17. Попов А.Н. – старший инспектор отдела надзорной деятельности и профилактической работы ГУ МЧС России по РМ (по согласованию);

18. Власкина О.Н. – главный специалист ГО отдела строительства, архитектуры и ЖКХ администрации Кадошкинского муниципального района;
19. Иконникова Е.А. – директор МБУ «Благоустройство Кадошкинского городского поселения».

2)  В приложении №3  рабочие  группы  №1, №3, №4, №5 изложить в новой редакции:
РАБОЧАЯ ГРУППА №1
ПО ПРОВЕДЕНИЮ ПРОТИВОПОЖАРНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

Давыдкин Д.Л. – Заместитель Главы Кадошкинского муниципального района по строительству, архитектуры, транспорту, промышленности и связи;

Мельников Р.Д.  – начальник ПЧ ГПС ПЧ-28 Кадошкинского муниципального района;

Косолапов А.Н. – начальник МКУ «Центр по делам ГО, ЧС и вопросам ЕДДС» Кадошкинского муниципального района;

Габдрахманов Р.Р. – Врио начальника  П/П №10 ММО МВД России «Ковылкинский»;

Циняйкин Г.П.  – лесничий Пушкинского участкового лесничества.

РАБОЧАЯ ГРУППА №3

ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ МАССОВЫХ ЗАБОЛЕВАНИЙ ЛЮДЕЙ И ЖИВОТНЫХ

Давыдкин Д.Л. – Заместитель Главы Кадошкинского муниципального района по строительству, архитектуры, транспорту, промышленности и связи;

Косолапов А.Н. – начальник МКУ «Центр по делам ГО, ЧС и вопросам ЕДДС» Кадошкинского муниципального района;

Межнова Е.А. – заведующая Кадошкинским поликлиническим отделением ГБУЗ РМ «Ковылкинская ЦРБ»;
Сидоркин А.И. – начальник управления сельского хозяйства администрации Кадошкинского муниципального района;
Келин А.Ф. – и.о. главного ветеринарного врача Кадошкинской  районной ветеринарной станции.

РАБОЧАЯ ГРУППА №4

ПО ВОПРОСАМ ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ ЗАЩИТНЫХ СООРУЖЕНИЙ
Давыдкин Д.Л. – Заместитель Главы Кадошкинского муниципального района по строительству, архитектуры, транспорту, промышленности и связи;
Власкина О.Н. – главный специалист ГО отдела строительства, архитектуры и ЖКХ администрации Кадошкинского муниципального района;

Косолапов А.Н. – начальник МКУ «Центр по делам ГО, ЧС и вопросам ЕДДС» Кадошкинского муниципального района.

РАБОЧАЯ ГРУППА №5

ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ НАСЕЛЕНИЯ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ И ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ПРОТИВОПАВОДКОВЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

Давыдкин Д.Л. – Заместитель Главы Кадошкинского муниципального района по строительству, архитектуры, транспорту, промышленности и связи;
Власкина О.Н. – главный специалист ГО отдела строительства, архитектуры и ЖКХ администрации Кадошкинского муниципального района;

Косолапов А.Н. – начальник МКУ «Центр по делам ГО, ЧС и вопросам ЕДДС» Кадошкинского муниципального района;

Межнова Е.А. – заведующая Кадошкинским поликлиническим отделением ГБУЗ РМ «Ковылкинская ЦРБ»;
Иконникова Е.А. – директор МБУ «Благоустройство Кадошкинского городского поселения».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Кадошкинского муниципального района  по строительству, транспорту, промышленности и связи Д.Л. Давыдкина.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете для издания официальных сообщений и материалов, нормативных и иных актов «Вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Кадошкинского муниципального района в сети «Интернет».

Глава Кадошкинского

муниципального района

Республики Мордовия                                                            А.В. Чаткин

Власкина О.Н.